Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 1 г. Соль-Илецка» Оренбургской области

461505, Оренбургская область, г. Соль – Илецк, ул. Орджоникидзе, д.7

тел.- факс: 8(35336)2-34-79, e-mail: saigina-1sosh@yandex.ru
  12.09.2018 г.

№ 354-о.д.

ПРИКАЗ
О проведении  школьного этапа   всероссийской олимпиады школьников в 2018- 2019 учебном году
В  соответствии с приказом УО от 03.09.2018г. №197 «Об организации школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2018-2019 учебном году»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести в 2018-2019 учебном году  для обучающихся 5-11 классов школьный  этап  всероссийской  олимпиады школьников   по английскому языку,  биологии, географии,  информатике и ИКТ, истории, литературе, математике, немецкому языку, ОБЖ, обществознанию, праву,  технологии, физике, физической культуре, химии, экологии, русскому языку, для 4 классов –по русскому языку и математике в  период с 9 октября по 26 октября 2018 года по олимпиадным заданиям, разработанным муниципальными предметно-методическими комиссиями.

2. Заместителей директора Хайрову Е.В., Нуржанову Е.И. назначить ответственными за организацию и проведение школьного этапа Олимпиады в 2018-2019 учебном году

3. Заместителям директора Хайровой Е.В., Нуржановой Е.И.:

3.1. Организовать подготовку и проведение школьного этапа Олимпиады в соответствии  с приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 18.11.2013 № 1252   «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников» (далее – Порядок проведения олимпиады), 17.03.2015 № 249,  17.12.2015 №1488  «О внесении изменений в Порядок проведения всероссийской олимпиады школьников» в соответствии с графиком школьного этапа олимпиады.

Срок: с 9 октября по 26 октября 2018 года

3.2. Обеспечить  получение, хранение олимпиадных заданий по каждому общеобразовательному предмету, по которому проводится олимпиада.

                                                       Срок: с 9 октября по 26 октября 2018 года

3.3. Сформировать оргкомитет, жюри школьного этапа олимпиады по каждому общеобразовательному предмету, по которому проводится олимпиада, и утвердить их составы.

Срок: до 9 октября 2018 г.

3.4. Предоставлять в УО отчет о результатах школьного этапа олимпиады   согласно приложению №5 к настоящему приказу  после каждого дня олимпиады.

Срок: на следующий день после проведения олимпиады

3.5. Осуществить анализ выполнения олимпиадных заданий  и эффективность участия школьников в школьном этапе олимпиады.

Срок: ноябрь-декабрь 2018г.

          3.6. Обеспечить сохранность жизни и здоровья обучающихся во время проведения школьного этапа олимпиады.

                                                                      Срок: весь период проведения олимпиады

3.7. Принять участие в вебинарах по организации и проведению школьного и муниципального этапов ВсОШ в 2018-2019 учебном году.

Срок: с 12 сентября по 18 сентября 2018г.

4. Заместителю директора Захарову В.В.

4.1. Открыть  на официальном сайте школы  страницу для размещения  информации  по организации и проведению школьного этапа олимпиады школьников, о результатах школьного этапа по каждому общеобразовательному предмету (рейтинг победителей и рейтинг призеров школьного этапа олимпиады), в  том числе в срок до 7 календарных дней со дня окончания школьного этапа по соответствующему образовательному предмету - протоколы жюри школьного  этапа олимпиады по каждому общеобразовательному предмету.

 4.2 Принять участие в вебинарах по организации и проведению школьного и муниципального этапов ВсОШ в 2018-2019 учебном году.

Срок: с 12 сентября по 18 сентября 2018г.

5. Заместителю директора Хайровой Е.В.:

5.1. Направить для участия в муниципальном этапе  олимпиады обучающихся 7-11 классов общеобразовательных учреждений, победителей школьного этапа Олимпиады согласно квоте.

                                                                          Срок: до 1 ноября 2018г.

5.2. Подготовить приказ об итогах школьного этапа Олимпиады.

                                                                            Срок: до 1 ноября 2018г.

5.3. Произвести награждение победителей и призеров школьного этапа олимпиады поощрительными грамотами в соответствии с локальными актами общеобразовательных организаций.

Срок: ноябрь-декабрь 2018г.

6. Учителям-предметникам принять участие в вебинарах по организации и проведению школьного и муниципального этапов ВсОШ в 2018-2019 учебном году.

Срок: с 12 сентября по 18 сентября 2018г.

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы: ____________________/Сайгина Е.В.
С приказом ознакомлены:

	№
	Подпись
	ФИО

	1.

	Хайрова Е.В.

	2.

	Гриненко Ж.Т.

	3.

	Захаров В.В.

	4.

	Нуржанова Е.И.

	5.

	Гребенкина Е.В.

	6.

	Рожнова И.А.

	7.

	Соловых Л.А.

	8.

	Попова С.М.

	9.

	Козак М.В.

	10.

	Деревянкина М.В.

	11.

	Хрипунова О.В.

	12.

	Тужилкин Н.И.

	13.

	Хайров А.Р.

	14.

	Куанышева К.Т.

	15.

	Ермаганбетова М.О.

	16.

	Расулова Г.Н.

	17.

	Ярцева О.В.

	18.

	Сергазиева З.А.